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2020年 2/1（土）～3/31（火）

ほおずきクリスマスツリー点灯（西米良温泉ゆた～と）
神楽御膳 販売（西米良温泉ゆた～と）
狭上稲荷神社大祭（狭上稲荷神社）
米良神社大祭（米良神社）
冬の語りと申すカッチン in 小川（おがわ作小屋村）
お食事の方に、おからコロッケ1個プレゼント（おがわ作小屋村）
本山・矢村神社大祭（上米良公民館）
ぜんざいの振る舞い※先着５０名（川の駅「百菜屋」）
村所八幡神社大祭（村所公民館）
冬の語りと申すカッチン in 村所（みちくさギャラリー）
ゆた～と冬至フェア（西米良温泉ゆた～と）
お食事の方に、ソバコロ１個プレゼント（湖の駅）

どんど焼き（村所八幡神社）
お食事の方に、ソバコロ１個プレゼント（湖の駅）
お食事の方に、おからコロッケ１個プレゼント（おがわ作小屋村）
ゆず茶の振る舞い（村所驛）
第24回新春！やまびこロードレース大会（村所驛スタート）
ゆず茶の振る舞い（村所驛）
ぜんざいの振る舞い※先着５０名（川の駅「百菜屋」）

カリコボーズのひなまつり（村内各所）
にしめらジビエフェア（村内各所）
ひな御膳 販売（西米良温泉ゆた～と）
ひなまつり風おがわ四季御膳 販売（おがわ作小屋村）
ゆず茶のふるまい（村所驛）
商工会女性部によるぜんざいの振る舞い※なくなり次第終了（村所驛）
お食事の方に、ソバコロ１個プレゼント（湖の駅）
ぜんざいの振る舞い※先着５０名（川の駅「百菜屋」）
ご来場の方に柳もち飾りプレゼント※なくなり次第終了（おがわ作小屋村）
商工会女性部によるぜんざいの振る舞い※なくなり次第終了（村所驛）

12月 1日（日）～ 27日（金）
12月 1日（日）～ 30日（月）

12月 7日（土）

12月 8日（日）
12月 14日（土）
12月 15日（日）
12月 21日（土）

12月 21日（土）～ 22日（日）
12月 29日（日）

1月 11日（土）
1月 12日（日）

1月 13日（月・祝）
1月 18日（土）
1月 19日（日）
1月 25日（土）
1月 26日（日）

2月 1日（土）～３月 31日（火）
2月 1日（土）～２月 29日（土）
2月 1日（土）～３月 8日（日）

2月 2日（日）
2月 8日（土）
2月 9日（日）
2月 16日（日）
2月 23日（日）
3月 7日（土）



西米良温泉ゆた～と 電話：0983-41-4126
お問い合わせ

お問い合わせ 西米良村観光協会 　電話：0983-36-1111

会場：西米良温泉ゆた～と日 金12/1 ～12/27
ほおずきクリスマスツリー点灯

西米良 神  楽NISHIMERA

K A G U R A

村民+1（カリコボーズ）
の数のほおずき灯りが

飾られます

12月限定「神楽御膳」を販売

西米良温泉ゆた～と限定メニュー

11月30日（土）

こ ば る い な り

児原稲荷神社大祭
児原稲荷神社

12月7日（土）

さ  え い な り

狭上稲荷神社大祭

狭上稲荷神社
12月7日（土）

め ら

米良神社大祭

米良神社

12月14日（土）

も と や ま や  む ら

本山・矢村神社大祭

上米良公民館

12月21日（土）

むら  しょ

村所八幡神社大祭

村所公民館

令和元年度 夜神楽奉納のご案内
時間：19:00～翌7:00頃

米良の「お祭り」は、神に「仕えまつる」の心でお勤めするべき
ものとして、先祖代々、伝承されてきました。
祖先を敬う事から始まり、今日までの幸や自然の恵みへの感謝を表したり、
明日からの幸を祈ったりするのです。村人は「地区の祭りまでは…」と、
一つの節目として、毎日を過ごしています。
暮らしの中の一部としての神楽を、村人と一緒にお楽しみください。
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イベント情報

西米良村観光協会
電話：0983-36-1111

お問い合わせ

西米良村観光協会 電話：0983-36-1111お問い合わせ 西米良村農林振興課　電話：0983-36-1111（代表）お問い合わせ
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in 小川
会場：おがわ作小屋村
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にしめら

西米良温泉ゆた～と 電話：0983-41-4126お問い合わせ

西米良温泉ゆた～と 電話：0983-41-4126お問い合わせ
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冬の語り

ゆた～と冬至フェア

どんど焼き

第24回新春！ やまびこロードレース大会

※赤字はフェア期間中の料金です。
※掲載内容は変更になる場合があります。
※ジビエ料理は、フェア限定の料理のほか、
　通常メニューもあります。詳しくはお問い
　合わせください。

●おがわ
　作小屋村
電話/0983-37-1240

●湖の駅
電話/0983-37-1660

●ラ・メール
電話/0983-41-4187

土 土2/1 ～2/292020年

★猪汁定食   880円 →　 800円
★鹿南蛮定食   950円 →　 850円

★いのししカレー 750円 →　 650円
★猪うどん・猪そば 600円 →　 500円

★ヴェニゾンカリー 1,000円（フェア限定）

●STELLA
　SPORTS
電話/0983-36-1305

★鹿たつた 300円

●川の駅
　百菜屋
電話/0983-41-4245

★鹿カツカレー（予定）

●居酒屋
   かりこぼ
電話/0983-41-4015

★鹿のにんにく醤油焼き  800円（フェア限定）

●米良の宿
　冨士屋
電話/0983-36-1115昼のみ（要予約）

★鹿カレー 　900円（フェア限定）
★鹿煮込み定食 1,000円（フェア限定）

●西米良温泉
　ゆた～と
電話/0983-41-4126

★四季御膳（冬） 2,100円 → 2,000円
★鹿シチュー   880円 →　 830円
★もみじぼたんコロッケ
 　550円（フェア限定）
★鹿ローストカルパッチョ
   780円 →　 730円
★猪鉄板焼き 1,080円 → 1,030円

※冬限定



川の駅「百菜屋」
●ぜんざいの振る舞い
　※先着50名
12/15（日）、1/26（日）、2/16（日）

西米良温泉ゆた～と
●ほおずきクリスマスツリー点灯
12/1（日）～27（金）

●ゆた～と冬至フェア
12/21（土）～22（日）

●ひな御膳販売
2/1（土）～３/8（日）

●神楽御膳販売
12/1（日）～30（月）

村所八幡神社
●どんど焼き
1/11（土）

おがわ作小屋村
●冬の語り「と申すカッチン」
12/7（土）

●ひなまつり風
　おがわ四季御膳の販売

2/1（土）～3/8（日）

●ご来場の方に柳餅かざり
　プレゼント
　※なくなり次第終了
2/23（日）

●お食事の方に、
　おからコロッケ1個プレゼント
12/8（日）、1/13（月・祝）

村所驛
●ゆず茶の振る舞い
1/18（土）、1/25（土）、2/2（日）

●商工会女性部によるぜんざいの
　振る舞い※なくなり次第終了
2/8（土）、3/7（土）

●第25回新春！
　やまびこロードレース大会
1/19（日）

湖の駅
●お食事の方に、
ソバコロ1個プレゼント

12/29（日）、1/12（日）、
2/9（日）

お問い合わせ

STELLA SPORTS（株式会社ハマテック） 
電話：0983-36-1305　定休日：水曜日
〒881-1411宮崎県児湯郡西米良村大字村所125-12

ス テ ラ  ス ポ ー ツ

冬のグランピング
を楽しもう！

西米良で

見渡す限りの山々、川のせせらぎ、満天
の星空の下、テントなのにホテルのよう
なラグジュアリーな空間にお泊まりい
ただけます。夕食は宮崎県産のお肉や
野菜を使って作る寄せ鍋で、手ぶらで
キャンプを楽しみませんか。

国道219号線を
カリコボーズ大橋から
西米良村役場に
向かって２分

グランピングテント 寄せ鍋プラン

●大　人１名（中学生以上）
　１泊２食付 10,000円～（税別）
●子ども１名（小学生以上）
　１泊朝食・寝具付（夕食なし） 
 5,000円（税別）
●幼　児２名まで（小学生未満）
　 無料（寝具・食事なし）

★その他、オプションでキムチ鍋や
　猪鍋に変更できます。
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2020年

●2月  2日（日）
●2月  8日（土）

●2月  9日（日）

●2月16日（日）

●2月23日（日）

●3月  7日（土）

ゆず茶のふるまい(村所驛)
商工会女性部による
ぜんざいの振る舞い
※なくなり次第終了（村所驛）
お食事の方に、ソバコロ
１個プレゼント(湖の駅)
ぜんざいの振る舞い
※先着50名（川の駅「百菜屋」)
ご来場の方に柳もち飾りプレゼント
※なくなり次第終了
　(おがわ作小屋村)
商工会女性部による
ぜんざいの振る舞い
※なくなり次第終了（村所驛）

ひなまつり

週末・祝日イベント情報

西米良温泉ゆた～と 限定メニュー

2/1～3/8「ひなまつり風
おがわ四季御膳」を販売！

「ひな御膳」を販売！

おがわ作小屋村 限定メニュー

2/1～3/8



村営バスの停留所「村
所驛」。人の役に立つ、
人に必要とされる、人
が集い賑わう、人の縁を
結ぶという「驛」の持つ
意味の通り、村の交流
拠点となっています。物
産館では、特産である
柚子を使った加工品な
ども買うことができます。

香ばしいそばの風味が 
たまらない「ソバコロ」

清流「一ツ瀬川」に架か
る、日本一の木造車道橋
「かりこぼうず大橋」が
目印。店内には、生産者
が持ち寄った特産品が
並び、食堂では、旬の食
材を使った郷土料理が
楽しめますが、村の元気
なおばちゃんたちとの交
流が最大の魅力です。

ひなまつり期間中には、お雛様がお目見え

西米良村民から、今も敬慕
の念を受ける「菊池公」。そ
の400年にわたる歴史の一
端に触れることができる記
念館。遺品や書簡など、隣接
する民俗資料館にて収蔵・展
示される品々は、村や村民
を愛した、名君・菊池公の人
となりを偲ばせてくれます。
西米良を訪れた人たちには
必ず訪れて欲しい場所です。

快適なコテージ
彩り豊かな「ひな御膳」

お肌ツルツル、美人の湯で評判の温泉をは
じめ、特産品販売や旬の地採れ食材を
使った料理を堪能できる交流拠点。隣接
しているカリコボーズの宿には暖房完備の
プライベートコテージもあり、ゆったりと
した時が流れています。彩り鮮やかな「ひ
な御膳」は、おすすめ限定特別メニュー。

お食事処や食料品店、
お土産屋をはじめ、雑
貨・美容室からガソリ
ンスタンド、電気屋ま
で、多くの業種のお店
が立ち並ぶ村所商店
街。元気な村人たちに
よる商店街は、いつも
笑顔であふれています。

スマホ・タブレットで動画が見れます！
ココアル2は、アンドロイド端末、iOS端末で無料でインストールできます

スマホやタブレットでココアル2（COCOAR2）のアプリ
ケーションをインストールして起動し、右のマークがついて
いる写真をスキャンすると、映像を見ることができます。

スキャン中

ココアル2

※「ココアル」でのサービスは終了しました。「ココアル2」でのサービスへ移行しておりますのでご注意ください。

スマホ・タブレットで動画が見れます！
ココアル2は、アンドロイド端末、iOS端末で無料でインストールできます

スマホやタブレットでココアル2（COCOAR2）のアプリ
ケーションをインストールして起動し、右のマークがついて
いる写真をスキャンすると、映像を見ることができます。

スキャン中

ココアル2

※「ココアル」でのサービスは終了しました。「ココアル2」でのサービスへ移行しておりますのでご注意ください。

西米良温泉ゆた～とAA 600 784 388＊27 カリコボーズの宿BB

お問い合わせ　（株）米良の庄　TEL：0983-36-1833
URL http://camp.meranosho.co.jp/

●宿泊プラン（2名様より予約受付） お一人様

3,900円～（税込）コテージ宿泊 夕食 温泉入浴+ +
※休館日、年末年始、ゴールデンウィーク、7月・8月は除きます。

西米良村の魅力である大自然を、心ゆくまで満
喫できるキャンプ場。クヌギやスギなどの雑木
林に囲まれながら、バーベキューを堪能できる。
キッチン、トイレ、冷暖房も完備された清潔感の
あるコテージは居心地がとても良く、夕食と温
泉入浴が付いた宿泊プランも大人気。

600 784 567＊80

川の駅「百菜屋」CC

住所：宮崎県児湯郡西米良村大字村所208-1　TEL：0983-41-4245
営業時間：売店／9：00～17：00　お食事処／10：00～15：00
定休日：12月29日～1月3日

600 785 141＊14

湖の駅EE 600 643 817＊62

菊池記念館DD 600 813 134＊16

住所：宮崎県児湯郡西米良村大字村所2-2　TEL：0983-36-1020
開館時間：9：00～16：30　定休日：12月29日～1月3日

おがわ作小屋村FF 600 820 683＊11

村所驛GG

お問い合わせ
村所驛物産館　TEL：0983-36-1220
村所驛物産館営業時間：9：00～17：00　定休日：12月31日、1月1日

600 784 632＊22 村所商店街HH

お問い合わせ
西米良村商工会　TEL：0983-36-1056

600 783 625＊06

スキャン中

映像再生

スキャン中

映像再生

スキャン中

映像再生

スキャン中

映像再生

スキャン中

映像再生

清らかな水をたたえる一ツ瀬ダム湖の畔に佇む店内では、西米
良村の特産品が並ぶほか、「猪そば」や、そばが入る「ソバコロ」
など、ここでしか味わえない食を楽しむことができます。湖と
樹々の深い緑、鳥のさえずりに癒される休憩ポイントです。
住所：宮崎県児湯郡西米良村大字越野尾132-35　TEL：0983-37-1660
営業時間：8：00～17：00　定休日：12月31日、1月1日

昔ながらの趣が残る建物

住所：宮崎県児湯郡西米良村大字小川囲254　TEL：0983-37-1240
営業時間：歴史民俗資料館・西米良民話館・売店／10：00～17：00
　　　　　食事処／平日 10：30～14：00、土日祝 10：30～15：00
　　　　　桃源郷の宿／チェックイン 14：00～17：00　チェックアウト 11：00
定休日：毎月第4水曜日、12月29日～1月2日

スキャン中

映像再生

スキャン中

映像再生
スキャン中

映像再生

人気の「しいたけ南蛮定食」

住所：宮崎県児湯郡西米良村大字村所260-6　TEL：0983-41-4126
営業時間：大浴場／10月～3月 10：00～21：00　 4月～9月 10：00～22：00　 小 浴 場／10：00～21：00
お食事処／11：00～15：00（14：00オーダーストップ）17：00～21：00（20：00オーダーストップ）
軽食コーナー／11月～3月 10：00～20：30、4月～10月 10：00～21：30
定休日：毎月第3水曜日、1月1日　入浴料：大人500円、小中学生250円
URL http://www.yutato.com/ ※温泉は12月31日午後6時まで。食堂は30日まで

宿泊プラン

お一人様5,600円～（税込）
コテージ宿泊 夕食 朝食+ +

※12月28日～1月2日は
　ご予約できません。

約200年の長きにわたり旧米良領主の居城があった
小川地区の住民たちが運営する「おがわ作小屋」は、
古き良き日本の原風景そのもの。「四季御膳」など料
理も楽しめるほか、「桃源郷の宿」では宿泊もできます。

12月限定メニュー 神楽御膳

2月限定メニュー 2/1（土）～3/8（日）ひな御膳

2/1（土）～3/8（日）ひなまつり風おがわ四季御膳
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宮崎交通バス時刻表（西都⇔西米良村）

※杉安峡から村所の間は、停留所以外でも自由に乗降できます。
※△は日祝運休　※○は祝日のみ運行　※村所～温泉館までは、村の路線で対応

西都 西都村所 村所杉安峡 杉安峡瓢丹渕 瓢丹渕一ノ瀬 一ノ瀬越野尾 越野尾温泉館 温泉館
0円 320円 850円 1,100円 1,190円1,670円1,730円 0円 100円 780円 900円 1,200円1,630円1,730円
10:20
△12:40
15:30
17:30

10:35
△12:55
15:45
17:45

10:57
△13:17
16:07
18:07

11:11
△13:31
16:26
18:21

11:16
△13:36
16:31
18:26

11:46
△14:06
17:01
18:56

11:51
△14:11
－
－

－
－

12:45
16:50

△6:05
7:50
12:55
17:00

△6:32
8:17
13:22
17:27

△6:40
8:25
13:30
17:35

△6:54
8:39
13:49
17:54

△7:16
9:01
14:11
18:16

△7:31
9:16
14:26
18:31

－ － － － － － － － ○17:10 ○17:37 ○17:45○18:04○18:26 ○18:41

村営バスやまびこ時刻表（湯前町⇔西米良村）
湯前駅 深瀬中猪鹿倉 荒谷 鶴瀬 行地谷 囲

100円 400円 600円 700円 800円
村所橋 診療所診療所 中学校下 温泉館中学校下 村所駅

－
  8:30
12:00

10:00

15:45

15:30

－
土
日
祝

－
  8:33
12:04

10:04

15:48

15:34

－

  6:45
  8:47
12:18

10:18

16:02

15:48

－

  7:00
  8:59
12:30

10:29

16:14

16:00

－

  7:16
  9:17
12:32

10:47

16:32

16:18

－

  7:20
  9:21
12:36

10:51

16:36

16:22

－

  7:21
  9:22
12:37

10:52

16:37

16:23

－

－
－

12:39

10:54

16:39

16:25

－

－
－

12:42

10:57

16:42

16:28

18:00

－
－

14:44

10:59

16:44

16:30

－

－
－

12:47

－

－

－

－

  7:23
  9:24
12:48

11:04

16:47

16:34

18:06

  7:22
  9:23
－

－

－

－

－

  7:07
  9:07
－

10:37

16:22

16:08

－

平
　
日

  7:35
10:45
14:35

  8:00

17:05

13:30

土
日
祝

  7:36
10:47
14:37

  8:01

17:06

13:31

  7:37
10:57
14:47

  8:02

17:07

13:41

  7:41
11:02
14:52

  8:06

17:11

13:45

－
11:12
15:02

  8:17

17:21

13:55

－
11:22
15:12

  8:27

17:34

14:05

  7:55
11:35
15:25

  8:40

－

14:18

  8:02
11:42
15:32

  8:47

－

14:25

  8:05
11:45
15:35

  8:50

－

14:28

  8:08
11:48
15:38

  8:53

－

14:31

－
10:49
14:39

－

－

13:33

－
10:52
14:42

－

－

13:36

－
10:54
14:44

－

－

13:38

－
10:46
14:36

－

－

－

村所駅 中学校下診療所 村所橋 中学校下 温泉館
100円 300円200円 500円 700円 800円

囲 野中田深瀬 行地谷 八重公民館 猪鹿倉横谷峠 湯前駅
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http://www.facebook.com/karikobouzunohoihoikun西米良応援隊フェイスブック

＜お問い合わせ＞

西米良村観光協会
（西米良村役場内）

Tel.0983-36-1111 ホームページ http://www.vill.nishimera.lg.jp/
Fax.0983-36-1207　E-mail. karikobozu@vill.nishimera.lg.jp

600 783 654＊80

QRコードで
ホームページへ
アクセス！

1 民宿あさぎり
TEL:0983-36-1862
地区：村所　収容人数：20名

2 民宿 いっせい
TEL:0983-36-1069
地区：村所　収容人数：16名

3 米良の宿 冨士屋
TEL:0983-36-1115
地区：村所　収容人数：25名

4 カリコボーズの宿
TEL:0983-36-1833
地区：村所　収容人数：75名

5 佐伯旅館
TEL:0983-36-1046
地区：村所　収容人数：10名

6 森山旅館
TEL:0983-36-1028
地区：村所　収容人数：15名

7 桃源郷の宿
TEL:0983-37-1240
地区：小川　収容人数：55名

8 児原稲荷神社参宿所
TEL:0983-37-1225
地区：越野尾　収容人数：25名

9 STELLA SPORTS
TEL:0983-36-1305
地区：村所　収容人数：44名

西米良村

宿泊所の

ご案内


